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W niedzielę 3 marca na Litwie odbyła się I tura wyborów samorządowych. Łącznie 
wybierano 1461 radnych i merów.  

W skali całego kraju zwyciężyli kandydaci komitetów lokalnych, zdobywając ponad 1/4 
głosów. Spośród partii reprezentowanych w Sejmie najwyższy wynik osiągnęła główna 
partia litewskiej prawicy, znajdujący się obecnie w opozycji, Związek Ojczyzny – Litewscy 
Chrześcijańscy Demokraci. Rządząca partia, Litewski Związek Zielonych i Chłopów, 
uplasowała się na trzeciej pozycji.  

Akcja Wyborcza Polaków na Litwie – Związek Rodzin Chrześcijańskich utrzymała swój 
stan posiadania w rejonach wileńskim i solecznickim. W obu tych jednostkach 
zamieszkiwanych w większości przez Polaków partia uzyskała samodzielną większość 
w radzie samorządowej, zaś jej kandydaci zostali wybrani na urzędy merów od razu 
w I turze.  

W porównaniu z wyborami sprzed czterech lat partia zanotowała duże straty, zarówno 
w liczbie oddanych na nią głosów, jak i zdobytych mandatów. Tylko w jednym rejonie 
partii udało się zachować wszystkie posiadane mandaty.   

Najbardziej dotkliwa strata dla AWPL-ZChR to wynik w Wilnie. Partia utraciła status 
drugiej siły w stołecznym samorządzie i zmniejszyła liczbę posiadanych mandatów 
z dziesięciu do sześciu. Ogółem partia, wraz z tworzącym z nią koalicję Aliansem Rosjan, 
zmniejszyła swój stan posiadania z 70 do 56 mandatów tzn. straciła co piąty mandat. 

 

 

 

 

Wyniki wyborów w skali całego kraju 

 

partia  skrót głosy udział mandaty 
Związek Ojczyzny - 
Litewscy Chrześcijańscy Demokraci 

TS-LKD 194786 16,52% 271 

Litewska Partia Socjaldemokratyczna LSDP 154685 13,12% 260 

Litewski Związek Zielonych i Chłopów LVŽS 134539 11,41% 225 

Ruch Liberalny Republiki Litewskiej LRLS 68630 5,82% 119 

Koalicja AWPL i Aliansu Rosjan AWPL+RA 61682 5,23% 54 

Akcja Wyborcza Polaków na Litwie AWPL 59738 5,07% 54 

Alians Rosjan RA 1944 0,16% 0 

Partia Pracy DP 57737 4,90% 58 

Litewski Związek Wolności (liberałowie) LLS 52600 4,46% 45 

Porządek i Sprawiedliwość PTT 34756 2,95% 49 
Litewska Socjaldemokratyczna 
Partia Pracy 

LSDDP 19138 1,62% 24 
 

Uwagi:  

1. Rubryka „Mandaty” nie uwzględnia mandatów uzyskanych przez merów. 
2. Uwzględniono mutacje partii rejestrowane pod tym samym numerem (np. do wyniku TS-LKD 

wlicza się wynik Koalicji Centroprawicowej w rejonie wileńskim) 
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Wyniki AWPL w wyborach samorządowych 2015-2019 

Wybory z 1 marca 2015 r. 

samorząd 
rada samorządowa mer rejonu 

głosy udział poz. mandaty kandydat głosy udział poz. mandaty 

Druskienniki 97 0,86% 9   ---         

Elektreny 229 2,24% 9   E. Sołowiowa 268 2,62% 7   

Ignalino 149 1,68% 7   ---         

m.Kłajpeda 5 915 11,89% 3 4 I. Rozowa 5055 10,16% 3   

Soleczniki 13 660 76,18% 1 20 Z. Palewicz 13412 74,81% 1 1 

Szyrwinty 466 5,40% 5 1 R. Tamasuniene 544 6,31% 6   

Święciany 2 363 16,68% 2 5 Z. Jedziński 2302 16,26% 4   

Troki 2 957 17,61% 3 5 M. Pucz 2651 15,79% 3 1 

Orany 75 0,60% 8   ---         

m.Wilno 38 138 17,19% 2 10 W. Tomaszewski 37547 16,96% 3   

r.Wilno 24 912 60,83% 1 20 M. Rekść 23751 58,01% 1   

Wisaginia 959 9,33% 3 3 D. Ikonikow 746 7,26% 5   

Jeziorosy 199 2,23% 8   S. Szlepakow 184 2,06% 9   

LITWA 90 119 7,49%  68+2      

 

Wybory z 3 marca 2019 r. 

samorząd 
rada samorządowa mer rejonu 

głosy udział poz. mandaty kandydat głosy udział poz. mandaty 

Elektreny 129 1,36% 7   ---         

Ignalino 169 2,14% 6   ---         

m.Kłajpeda 1 944 3,83% 7   ---         

Soleczniki 12 167 76,76% 1 19 Z. Palewicz 11895 75,06% 2 1 

Szyrwinty 268 3,13% 7   R. Tamošiūnienė 288 3,36% 5   

Święciany 1 951 15,09% 2 4 Z. Jedziński 1265 9,79% 2   

Troki 2 279 15,17% 2 4 J. Narkiewicz 2249 14,98% 3   

m.Wilno 19 929 9,24% 4 6 E. Tamošiūnaitė  10182 4,72% 6   

r.Wilno 21 703 55,02% 1 18 M. Rekść 20696 52,48% 1 1 

Wisaginia 974 10,98% 5 3 D. Ikonikow 723 8,28% 5   

Jeziorosy 169 2,16% 9   Sergiej Szepliakow 154 1,97% 7   

LITWA 61 682 5,23%  54+2      

Wyniki AWPL w ostatnich latach 
 

 

  2002 2004 2004 2007 2008 2009 2009 
  samorz. Europarl. Sejm samorz. Sejm prezyd. Europarl. 

głosy ogółem 55 309 68 937 45 302 57 947 59 237 65 255 46 293 
udział 3,79% 5,37% 3,69% 5,20% 4,52% 4,68% 8,20% 

Wilno 20 276 30 712 16 054 17 109 19 702 23 577 10 396 

rej. wileński 19 613 15 993 14 808 23 955 20 546 20 967 18 642 

rej. solecznicki 9 685 8 415 8 391 11 962 9 969 11 397 9 801 

rej. trocki 3 079 1 872 1 314 2 916 2 547 2 204 1 905 

rej. święciański 2 316 1 283 746 1 543 1 234 1 548 1 380 

Kłajpeda x 4 242 1 791 x 3 271 1 298 2 209 

Wisaginia x 1 550 392 x 129 471 155 

reszta Litwy 340 4 870 1 806 462 1 839 3 793 1 805 

 

  2011 2012 2014 2014 2015 2016 2019 
  samorz. Sejm prezyd. Europarl. samorz. Sejm samorz. 

głosy ogółem 80 222 79 840 109 627 92 074 90 119 69 796 61 682 
udział 6,90% 5,83% 8,23% 7,62% 7,49% 5,49% 5,23% 

Wilno 28 998 31 282 45 182 35 895 38 138 24 151 19 929 

rej. wileński 27 115 23 065 24 849 22 561 24 912 21 065 21 703 

rej. solecznicki 13 183 11 216 12 613 12 144 13 660 11 061 12 167 

rej. trocki 3 163 2 622 3 187 2 780 2 957 2 536 2 279 

rej. święciański 2 089 1 840 2 024 1 842 2 363 1 754 1 951 

Kłajpeda 3 983 5 362 9 239 7 542 5 915 4 630 1 944 

Wisaginia 635 1 220 4 068 2 164 959 898 974 

reszta Litwy 1 056 3 233 8 465 7 146 1 215 3 701 735 
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Wybory rady miasta Wilna 

 

STAROSTWO UPR GŁOS FREKW 
Komitet  

R.Simasiusa 
Komitet  

A.Zuokasa 
Związek Ojczyzny AWPL Partia Pracy 

Litewski Związek  
Zielonych  i Chłopów 

Litewska Partia 
Socjaldemokratyczna 

Antokol 31035 16413 52,89% 4995 30,43% 1 2966 18,07% 3 3479 21,20% 2 768 4,68% 4 673 4,10% 5 593 3,61% 7 622 3,79% 6 

Fabjoniszki 30298 15025 49,59% 4318 28,74% 1 2570 17,10% 2 2123 14,13% 3 1340 8,92% 4 1226 8,16% 5 780 5,19% 6 679 4,52% 7 

Grzegorzewo 8862 3350 37,80% 893 26,66% 1 382 11,40% 4 223 6,66% 5 666 19,88% 2 514 15,34% 3 142 4,24% 6 107 3,19% 7 

Justyniszki 14931 7418 49,68% 1946 26,23% 1 1086 14,64% 2 900 12,13% 4 958 12,91% 3 701 9,45% 5 503 6,78% 6 313 4,22% 7 

Karolinki 21503 10329 48,04% 2486 24,07% 1 1760 17,04% 2 1565 15,15% 3 1128 10,92% 4 1017 9,85% 5 615 5,95% 6 390 3,78% 7 

Leszczyniaki 25289 12656 50,05% 3628 28,67% 1 2115 16,71% 2 2115 16,71% 2 1231 9,73% 4 932 7,36% 5 594 4,69% 6 431 3,41% 7 

Nowa Wilejka 28126 11473 40,79% 2624 22,87% 1 1567 13,66% 3 1171 10,21% 5 2374 20,69% 2 1546 13,48% 4 461 4,02% 6 332 2,89% 7 

Nowe Miasto 22690 11342 49,99% 3581 31,57% 1 1827 16,11% 3 2129 18,77% 2 649 5,72% 4 636 5,61% 5 419 3,69% 7 508 4,48% 6 

Nowy Świat 25253 9377 37,13% 2052 21,88% 1 1642 17,51% 2 928 9,90% 5 1422 15,16% 3 1374 14,65% 4 378 4,03% 6 306 3,26% 7 

Ponary 6719 2819 41,96% 807 28,63% 1 313 11,10% 4 382 13,55% 2 372 13,20% 3 291 10,32% 5 105 3,72% 8 112 3,97% 7 

Poszyłajcie 28595 14304 50,02% 4634 32,40% 1 2476 17,31% 2 2071 14,48% 3 1139 7,96% 4 785 5,49% 5 618 4,32% 6 554 3,87% 7 

Rosa 10246 4402 42,96% 1060 24,08% 1 704 15,99% 2 690 15,67% 3 550 12,49% 4 422 9,59% 5 174 3,95% 6 138 3,13% 7 

Stare Miasto 16492 8523 51,68% 2563 30,07% 1 1553 18,22% 3 1875 22,00% 2 387 4,54% 4 357 4,19% 6 258 3,03% 8 279 3,27% 7 

Szeszkinie 24363 11866 48,71% 2744 23,12% 1 2051 17,28% 2 1575 13,27% 3 1298 10,94% 4 1170 9,86% 5 1003 8,45% 6 442 3,72% 7 

Śnipiszki 14907 6997 46,94% 2034 29,07% 1 1348 19,27% 2 1077 15,39% 3 445 6,36% 5 562 8,03% 4 296 4,23% 6 233 3,33% 7 

Werki 36894 19883 53,89% 6210 31,23% 1 3416 17,18% 3 3674 18,48% 2 1090 5,48% 4 873 4,39% 6 892 4,49% 5 797 4,01% 7 

Wilcza Łapa 16764 7150 42,65% 1775 24,83% 1 1011 14,14% 3 1025 14,34% 2 751 10,50% 5 927 12,97% 4 326 4,56% 7 377 5,27% 6 

Wirszuliszki 18386 8743 47,55% 2350 26,88% 1 1444 16,52% 2 1136 12,99% 3 1058 12,10% 4 798 9,13% 5 514 5,88% 6 332 3,80% 7 

Zameczek 19083 9972 52,26% 3250 32,59% 1 1921 19,26% 2 1653 16,58% 3 689 6,91% 4 446 4,47% 5 408 4,09% 6 310 3,11% 7 

Zwierzyniec 9845 5497 55,84% 1745 31,74% 1 938 17,06% 3 1166 21,21% 2 229 4,17% 5 181 3,29% 8 217 3,95% 6 250 4,55% 4 

Żyrmuny 35821 18138 50,64% 5001 27,57% 1 3096 17,07% 3 3144 17,33% 2 1385 7,64% 4 1354 7,46% 5 792 4,37% 6 739 4,07% 7 

WILNO 446102 215677 48,35% 60696 28,14% 1 36186 16,78% 2 34101 15,81% 3 19929 9,24% 4 16785 7,78% 5 10088 4,68% 6 8251 3,83% 7 

 

Uwagi:    UPR – uprawnieni do głosowania,   GŁOS – biorący udział w wyborach,   FREKW – frekwencja wyborcza.    Dla poszczególnych komitetów w kolejnych rubrykach: liczba głosów, procentowe poparcie, pozycja w danym starostwie. 
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Wybory mera Wilna 

 
STAROSTWO UPR GŁOS FREKW REMIGIJUS ŠIMAŠIUS ARTŪRAS ZUOKAS VIKTOR USPASKICH DAINIUS KREIVYS VIRGINIJUS SINKEVIČIUS EDYTA TAMOŠIŪNAITĖ 

Antokol 31035 16423 52,92% 6859 41,76% 1 3884 23,65% 2 998 6,08% 4 1963 11,95% 3 641 3,90% 5 405 2,47% 7 

Fabjoniszki 30298 15013 49,55% 5676 37,81% 1 3410 22,71% 2 1636 10,90% 3 1195 7,96% 4 837 5,58% 5 705 4,70% 6 

Grzegorzewo 8862 3348 37,78% 1149 34,32% 1 538 16,07% 3 695 20,76% 2 149 4,45% 5 103 3,08% 6 393 11,74% 4 

Justyniszki 14931 7426 49,74% 2538 34,18% 1 1460 19,66% 2 1010 13,60% 3 527 7,10% 5 591 7,96% 4 509 6,85% 6 

Karolinki 21503 10331 48,04% 3288 31,83% 1 2340 22,65% 2 1409 13,64% 3 994 9,62% 4 625 6,05% 5 563 5,45% 6 

Leszczyniaki 25289 12651 50,03% 4783 37,81% 1 2878 22,75% 2 1348 10,66% 3 1153 9,11% 4 560 4,43% 6 618 4,88% 5 

Nowa Wilejka 28126 11470 40,78% 3513 30,63% 1 2273 19,82% 2 2224 19,39% 3 653 5,69% 5 406 3,54% 6 1259 10,98% 4 

Nowe Miasto 22690 11341 49,98% 4806 42,38% 1 2509 22,12% 2 898 7,92% 4 1196 10,55% 3 429 3,78% 5 298 2,63% 7 

Nowy Świat 25253 9393 37,20% 2790 29,70% 1 2242 23,87% 2 1911 20,34% 3 555 5,91% 5 336 3,58% 6 633 6,74% 4 

Ponary 6719 2821 41,99% 951 33,71% 1 552 19,57% 2 434 15,38% 3 237 8,40% 4 94 3,33% 6 211 7,48% 5 

Poszyłajcie 28595 14306 50,03% 5972 41,74% 1 3211 22,45% 2 1199 8,38% 3 1147 8,02% 4 675 4,72% 5 615 4,30% 6 

Rosa 10246 4364 42,59% 1456 33,36% 1 1026 23,51% 2 564 12,92% 3 376 8,62% 4 168 3,85% 6 287 6,58% 5 

Stare Miasto 16492 8550 51,84% 3389 39,64% 1 2170 25,38% 2 461 5,39% 4 1109 12,97% 3 311 3,64% 5 194 2,27% 8 

Szeszkinie 24363 11866 48,71% 3589 30,25% 1 2658 22,40% 2 1576 13,28% 3 926 7,80% 5 1244 10,48% 4 669 5,64% 6 

Śnipiszki 14907 6998 46,94% 2640 37,73% 1 1778 25,41% 2 776 11,09% 3 599 8,56% 4 285 4,07% 5 211 3,02% 6 

Werki 36894 19880 53,88% 8404 42,27% 1 4669 23,49% 2 1223 6,15% 4 2082 10,47% 3 948 4,77% 5 525 2,64% 7 

Wilcza Łapa 16764 7151 42,66% 2455 34,33% 1 1431 20,01% 2 1219 17,05% 3 570 7,97% 4 315 4,40% 6 368 5,15% 5 

Wirszuliszki 18386 8745 47,56% 3028 34,63% 1 1914 21,89% 2 1115 12,75% 3 677 7,74% 4 569 6,51% 5 560 6,40% 6 

Zameczek 19083 9971 52,25% 4130 41,42% 1 2501 25,08% 2 674 6,76% 4 943 9,46% 3 431 4,32% 5 367 3,68% 6 

Zwierzyniec 9845 5493 55,79% 2369 43,13% 1 1261 22,96% 2 263 4,79% 4 667 12,14% 3 240 4,37% 5 122 2,22% 7 

Żyrmuny 35821 18120 50,58% 6727 37,12% 1 4259 23,50% 2 1866 10,30% 3 1847 10,19% 4 764 4,22% 5 670 3,70% 6 

WILNO 446102 215661 48,34% 80512 37,33% 1 48964 22,70% 2 23499 10,90% 3 19565 9,07% 4 10572 4,90% 5 10182 4,72% 6 

 
Uwagi:    UPR – uprawnieni do głosowania,   GŁOS – biorący udział w wyborach,   FREKW – frekwencja wyborcza.    Dla poszczególnych kandydatów w kolejnych rubrykach: liczba głosów, procentowe poparcie, pozycja w danym starostwie. 
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Porównanie wyników AWPL w Wilnie 

 

STAROSTWO 
wybory samorządowe 2019 wybory sejmowe 2016 porównanie  

2019-2016 wybory samorządowe 2015 porównanie  
2019-2015 

frekw głosy udział poz frekw głosy udział poz głosy pkt proc frekw głosy udział poz głosy pkt proc 

Antokol 52,89% 768 4,68% 4 59,53% 1010 5,77% 5 -242 -1,09 55,27% 1450 9,45% 4 -682 -4,77 
Fabjoniszki 49,59% 1340 8,92% 4 53,38% 1629 10,13% 5 -289 -1,21 52,26% 2692 16,74% 2 -1352 -7,82 
Grzegorzewo 37,80% 666 19,88% 2 39,50% 733 20,79% 1 -67 -0,91 39,56% 1135 31,70% 1 -469 -11,81 
Justyniszki 49,68% 958 12,91% 3 51,49% 1142 14,86% 2 -184 -1,95 53,36% 1773 21,43% 2 -815 -8,52 
Karolinki 48,04% 1128 10,92% 4 51,47% 1403 12,63% 3 -275 -1,71 52,17% 2440 21,05% 1 -1312 -10,13 
Leszczyniaki 50,05% 1231 9,73% 4 55,71% 1550 11,11% 4 -319 -1,39 53,57% 2413 17,68% 2 -1182 -7,96 
Nowa Wilejka 40,79% 2374 20,69% 2 44,85% 2992 25,30% 1 -618 -4,61 42,06% 4145 36,81% 1 -1771 -16,12 
Nowe Miasto 49,99% 649 5,72% 4 55,13% 794 6,40% 5 -145 -0,68 49,15% 1354 12,05% 3 -705 -6,33 
Nowy Świat 37,13% 1422 15,16% 3 40,99% 1750 17,25% 2 -328 -2,09 40,82% 2929 28,53% 1 -1507 -13,36 
Ponary 41,96% 372 13,20% 3 45,91% 442 15,28% 2 -70 -2,08 41,67% 634 24,30% 2 -262 -11,10 
Poszyłajcie 50,02% 1139 7,96% 4 53,56% 1178 8,13% 5 -39 -0,16 52,50% 1962 14,25% 3 -823 -6,29 
Rosa 42,96% 550 12,49% 4 46,26% 716 15,22% 2 -166 -2,73 44,84% 934 21,34% 2 -384 -8,85 
Stare Miasto 51,68% 387 4,54% 4 57,36% 469 5,25% 5 -82 -0,71 51,50% 849 9,27% 4 -462 -4,73 
Szeszkinie 48,71% 1298 10,94% 4 51,47% 1686 13,32% 3 -388 -2,39 51,96% 2706 20,48% 2 -1408 -9,54 
Śnipiszki 46,94% 445 6,36% 5 49,47% 543 8,20% 5 -98 -1,84 53,55% 1032 12,72% 3 -587 -6,36 
Werki 53,89% 1090 5,48% 4 59,86% 1177 5,70% 5 -87 -0,22 55,42% 1692 9,12% 4 -602 -3,64 
Wilcza Łapa 42,65% 751 10,50% 5 45,16% 907 11,99% 4 -156 -1,49 45,42% 1527 19,36% 2 -776 -8,85 
Wirszuliszki 47,55% 1058 12,10% 4 50,53% 1303 14,05% 2 -245 -1,94 51,14% 2038 21,36% 2 -980 -9,26 
Zameczek 52,26% 689 6,91% 4 56,38% 733 7,59% 5 -44 -0,68 53,03% 1060 12,14% 4 -371 -5,23 
Zwierzyniec 55,84% 229 4,17% 5 60,84% 296 5,33% 5 -67 -1,17 56,92% 437 8,44% 5 -208 -4,27 
Żyrmuny 50,64% 1385 7,64% 4 54,07% 1698 8,79% 5 -313 -1,15 52,99% 2936 15,07% 3 -1551 -7,44 

WILNO 48,35% 19929 9,24% 4 52,41% 24151 10,66% 4 -4222 -1,42 50,66% 38138 17,19% 2 -18209 -7,95 
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Wybory rady rejonu wileńskiego 

 

STAROSTWO UPR GŁOS FREKW AWPL 
Koalicja 

Centroprawicowa 
Litewska Partia 

Socjaldemokratyczna 
Partia Pracy Wiosna Zmian 

Awiżenie 7382 3804 51,53% 792 20,82% 2 2165 56,91% 1 360 9,46% 3 172 4,52% 5 253 6,65% 4 

Bezdany 2320 935 40,30% 458 48,98% 1 247 26,42% 2 83 8,88% 3 61 6,52% 4 61 6,52% 4 

Bujwidze 830 610 73,49% 538 88,20% 1 16 2,62% 3 21 3,44% 2 15 2,46% 4 4 0,66% 5 

Czarny Bór 3993 1885 47,21% 1357 71,99% 1 145 7,69% 3 111 5,89% 4 147 7,80% 2 51 2,71% 5 

Dukszty 1564 991 63,36% 597 60,24% 1 150 15,14% 2 67 6,76% 4 103 10,39% 3 42 4,24% 5 

Kowalczuki 3637 2039 56,06% 1341 65,77% 1 30 1,47% 4 422 20,70% 2 142 6,96% 3 24 1,18% 5 

Ławaryszki 1977 1109 56,10% 878 79,17% 1 18 1,62% 4 120 10,82% 2 44 3,97% 3 17 1,53% 5 

Mariampol 5845 2843 48,64% 2070 72,81% 1 156 5,49% 4 264 9,29% 2 224 7,88% 3 51 1,79% 5 

Mejszagoła 2414 1213 50,25% 705 58,12% 1 197 16,24% 2 121 9,98% 3 97 8,00% 4 58 4,78% 5 

Mickuny 1594 732 45,92% 383 52,32% 1 177 24,18% 2 64 8,74% 3 53 7,24% 4 38 5,19% 5 

Miedniki 984 577 58,64% 414 71,75% 1 5 0,87% 5 77 13,34% 2 37 6,41% 3 8 1,39% 4 

Niemenczyn gmina 2330 1150 49,36% 791 68,78% 1 34 2,96% 4 211 18,35% 2 58 5,04% 3 21 1,83% 5 

Niemenczyn miasto 5045 2428 48,13% 1434 59,06% 1 288 11,86% 3 443 18,25% 2 88 3,62% 5 89 3,67% 4 

Niemież 7567 2594 34,28% 1315 50,69% 1 454 17,50% 2 315 12,14% 3 303 11,68% 4 132 5,09% 5 

Podbrzezie 2984 1309 43,87% 937 71,58% 1 41 3,13% 5 125 9,55% 2 80 6,11% 4 90 6,88% 3 

Pogiry 6052 2325 38,42% 864 37,16% 1 495 21,29% 3 506 21,76% 2 247 10,62% 4 126 5,42% 5 

Rudomino 4789 2255 47,09% 1284 56,94% 1 317 14,06% 2 214 9,49% 4 217 9,62% 3 142 6,30% 5 

Rukojnie 2316 1516 65,46% 1232 81,27% 1 53 3,50% 4 61 4,02% 3 82 5,41% 2 26 1,72% 5 

Rzesza 5015 2639 52,62% 988 37,44% 2 1079 40,89% 1 243 9,21% 3 109 4,13% 5 166 6,29% 4 

Suderwa 2296 1172 51,05% 589 50,26% 1 370 31,57% 2 81 6,91% 3 61 5,20% 4 27 2,30% 5 

Sużany 1610 993 61,68% 741 74,62% 1 32 3,22% 4 105 10,57% 2 53 5,34% 3 13 1,31% 5 

Szaterniki 2510 1225 48,80% 854 69,71% 1 72 5,88% 3 71 5,80% 4 146 11,92% 2 28 2,29% 5 

Zujuny 6264 3105 49,57% 1141 36,75% 2 1245 40,10% 1 288 9,28% 3 167 5,38% 5 197 6,34% 4 
WILEŃSKI 81318 39449 48,51% 21703 55,02% 1 7786 19,74% 2 4373 11,09% 3 2706 6,86% 4 1664 4,22% 5 

 

Uwagi:    UPR – uprawnieni do głosowania,   GŁOS – biorący udział w wyborach,   FREKW – frekwencja wyborcza.    Dla poszczególnych komitetów w kolejnych rubrykach: liczba głosów, procentowe poparcie, pozycja w danym starostwie. 
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Wybory mera rejonu wileńskiego 

 

STAROSTWO UPR GŁOS FREKW 
MARIA 
REKŚĆ 

GEDIMINAS 
KAZĖNAS 

ROBERT 
DUCHNIEWICZ 

TADEUSZ 
ORSZEWSKI 

ALEKSANDRA 
MINAJEVA 

Awiżenie 7382 3804 51,53% 740 19,45% 2 2276 59,83% 1 367 9,65% 3 162 4,26% 5 202 5,31% 4 

Bezdany 2320 934 40,26% 439 47,00% 1 278 29,76% 2 94 10,06% 3 58 6,21% 4 42 4,50% 5 

Bujwidze 830 610 73,49% 520 85,25% 1 20 3,28% 4 27 4,43% 2 21 3,44% 3 5 0,82% 5 

Czarny Bór 3993 1885 47,21% 1337 70,93% 1 170 9,02% 2 122 6,47% 4 141 7,48% 3 58 3,08% 5 

Dukszty 1564 992 63,43% 581 58,57% 1 171 17,24% 2 76 7,66% 4 96 9,68% 3 34 3,43% 5 

Kowalczuki 3637 2038 56,04% 1254 61,53% 1 45 2,21% 4 489 23,99% 2 133 6,53% 3 31 1,52% 5 

Ławaryszki 1977 1110 56,15% 824 74,23% 1 21 1,89% 4 152 13,69% 2 53 4,77% 3 21 1,89% 4 

Mariampol 5845 2842 48,62% 1979 69,63% 1 188 6,62% 4 296 10,42% 2 231 8,13% 3 69 2,43% 5 

Mejszagoła 2414 1212 50,21% 697 57,51% 1 215 17,74% 2 126 10,40% 3 94 7,76% 4 46 3,80% 5 

Mickuny 1594 731 45,86% 367 50,21% 1 187 25,58% 2 71 9,71% 3 57 7,80% 4 36 4,92% 5 

Miedniki 984 576 58,54% 397 68,92% 1 9 1,56% 4 97 16,84% 2 30 5,21% 3 3 0,52% 5 

Niemenczyn gmina 2330 1150 49,36% 735 63,91% 1 46 4,00% 3 268 23,30% 2 43 3,74% 4 16 1,39% 5 

Niemenczyn miasto 5045 2424 48,05% 1319 54,41% 1 306 12,62% 3 572 23,60% 2 88 3,63% 4 59 2,43% 5 

Niemież 7567 2593 34,27% 1196 46,12% 1 519 20,02% 2 366 14,11% 3 279 10,76% 4 162 6,25% 5 

Podbrzezie 2984 1308 43,83% 895 68,43% 1 74 5,66% 4 172 13,15% 2 86 6,57% 3 34 2,60% 5 

Pogiry 6052 2325 38,42% 775 33,33% 1 541 23,27% 3 599 25,76% 2 233 10,02% 4 104 4,47% 5 

Rudomino 4789 2255 47,09% 1242 55,08% 1 374 16,59% 2 229 10,16% 3 204 9,05% 4 118 5,23% 5 

Rukojnie 2316 1516 65,46% 1225 80,80% 1 59 3,89% 4 86 5,67% 2 73 4,82% 3 13 0,86% 5 

Rzesza 5015 2636 52,56% 963 36,53% 2 1152 43,70% 1 220 8,35% 3 106 4,02% 5 139 5,27% 4 

Suderwa 2296 1173 51,09% 573 48,85% 1 401 34,19% 2 78 6,65% 3 61 5,20% 4 21 1,79% 5 

Sużany 1610 993 61,68% 700 70,49% 1 45 4,53% 4 130 13,09% 2 52 5,24% 3 19 1,91% 5 

Szaterniki 2510 1225 48,80% 813 66,37% 1 92 7,51% 3 85 6,94% 4 150 12,24% 2 26 2,12% 5 

Zujuny 6264 3104 49,55% 1125 36,24% 2 1351 43,52% 1 243 7,83% 3 162 5,22% 4 155 4,99% 5 

WILEŃSKI 81318 39436 48,50% 20696 52,48% 1 8540 21,66% 2 4965 12,59% 3 2613 6,63% 4 1413 3,58% 5 

 
Uwagi:    UPR – uprawnieni do głosowania,   GŁOS – biorący udział w wyborach,   FREKW – frekwencja wyborcza.    Dla poszczególnych kandydatów w kolejnych rubrykach: liczba głosów, procentowe poparcie, pozycja w danym starostwie. 
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Porównanie wyników AWPL w rejonie wileńskim 

 

STAROSTWO wybory samorządowe 2019 wybory sejmowe 2016 porównanie  
2019-2016 wybory samorządowe 2015 porównanie  

2019-2015 
frekw głosy udział poz frekw głosy udział poz głosy pkt proc frekw głosy udział poz głosy pkt proc 

Awiżenie 51,53% 792 20,82% 2 60,84% 742 19,23% 2 50 1,59 53,72% 919 28,33% 2 -127 -7,51 
Bezdany 40,30% 458 48,98% 1 49,48% 410 37,58% 1 48 11,40 41,86% 446 49,28% 1 12 -0,30 
Bujwidze 73,49% 538 88,20% 1 70,84% 555 80,43% 1 -17 7,76 70,87% 581 86,85% 1 -43 1,35 
Czarny Bór 47,21% 1357 71,99% 1 49,38% 1196 60,37% 1 161 11,62 50,10% 1438 69,64% 1 -81 2,35 
Dukszty 63,36% 597 60,24% 1 67,84% 602 60,08% 1 -5 0,16 65,60% 668 69,37% 1 -71 -9,12 
Kowalczuki 56,06% 1341 65,77% 1 54,33% 1388 67,61% 1 -47 -1,84 55,44% 1753 80,60% 1 -412 -14,83 
Ławaryszki 56,10% 878 79,17% 1 59,07% 955 76,40% 1 -77 2,77 59,97% 1121 86,70% 1 -243 -7,53 
Mariampol 48,64% 2070 72,81% 1 52,03% 1950 65,07% 1 120 7,75 51,93% 2314 76,75% 1 -244 -3,94 
Mejszagoła 50,25% 705 58,12% 1 58,79% 791 54,63% 1 -86 3,49 51,94% 792 62,22% 1 -87 -4,09 
Mickuny 45,92% 383 52,32% 1 53,33% 378 45,87% 1 5 6,45 52,54% 463 59,59% 1 -80 -7,27 
Miedniki 58,64% 414 71,75% 1 59,30% 512 84,49% 1 -98 -12,74 63,59% 589 86,24% 1 -175 -14,49 
Niemenczyn gmina 49,36% 791 68,78% 1 48,37% 763 67,76% 1 28 1,02 49,18% 822 70,50% 1 -31 -1,71 
Niemenczyn miasto 48,13% 1434 59,06% 1 48,34% 1177 46,58% 1 257 12,48 47,10% 1504 59,19% 1 -70 -0,13 
Niemież 34,28% 1315 50,69% 1 38,94% 1347 46,93% 1 -32 3,76 39,93% 1831 61,18% 1 -516 -10,48 
Podbrzezie 43,87% 937 71,58% 1 44,04% 877 65,69% 1 60 5,89 45,18% 1024 71,81% 1 -87 -0,23 
Pogiry 38,42% 864 37,16% 1 42,49% 972 37,69% 1 -108 -0,53 41,97% 1261 49,03% 1 -397 -11,87 
Rudomino 47,09% 1284 56,94% 1 50,45% 1260 52,30% 1 24 4,64 49,60% 1398 58,52% 1 -114 -1,58 
Rukojnie 65,46% 1232 81,27% 1 62,85% 1147 75,16% 1 85 6,10 65,34% 1374 84,76% 1 -142 -3,50 
Rzesza 52,62% 988 37,44% 2 61,29% 953 33,16% 1 35 4,28 53,57% 935 37,16% 2 53 0,28 
Suderwa 51,05% 589 50,26% 1 59,12% 668 52,31% 1 -79 -2,05 53,42% 678 60,75% 1 -89 -10,50 
Sużany 61,68% 741 74,62% 1 59,11% 676 67,67% 1 65 6,95 61,08% 727 69,24% 1 14 5,38 
Szaterniki 48,80% 854 69,71% 1 51,56% 659 51,09% 1 195 18,63 55,32% 996 71,24% 1 -142 -1,53 
Zujuny 49,57% 1141 36,75% 2 60,94% 1087 30,59% 1 54 6,16 53,54% 1278 41,17% 1 -137 -4,43 

WILEŃSKI 48,51% 21703 55,02% 1 52,84% 21065 49,96% 1 638 5,06 51,00% 24912 60,83% 1 -3209 -5,81 
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Wybory rady i mera rejonu solecznickiego 
 

STAROSTWO UPR GŁOS FREKW AWPL Partia Pracy 
Litewska Partia 

Socjaldemokratyczna 
Biała Waka 1036 781 75,39% 671 85,92% 1 32 4,10% 3 51 6,53% 2 
Butrymańce 1448 944 65,19% 842 89,19% 1 39 4,13% 2 32 3,39% 3 
Dajnowa 694 522 75,22% 455 87,16% 1 19 3,64% 3 23 4,41% 2 
Dziewieniszki 2124 1247 58,71% 953 76,42% 1 131 10,51% 2 108 8,66% 3 
Ejszyszki 3534 1789 50,62% 1300 72,67% 1 217 12,13% 2 169 9,45% 3 
Gierwiszki 1693 1012 59,78% 751 74,21% 1 125 12,35% 2 78 7,71% 3 
Jaszuny 3620 1958 54,09% 1492 76,20% 1 153 7,81% 3 253 12,92% 2 
Kamionka 655 503 76,79% 435 86,48% 1 32 6,36% 2 20 3,98% 3 
Koleśniki 1571 1027 65,37% 897 87,34% 1 61 5,94% 2 51 4,97% 3 
Paszki 595 397 66,72% 272 68,51% 1 52 13,10% 2 51 12,85% 3 
Podborze 1051 687 65,37% 598 87,05% 1 32 4,66% 3 40 5,82% 2 
Soleczniki gmina 1420 623 43,87% 455 73,03% 1 75 12,04% 2 68 10,91% 3 
Soleczniki miasto 6300 3318 52,67% 2273 68,51% 1 387 11,66% 3 507 15,28% 2 
Turgiele 1901 1043 54,87% 773 74,11% 1 167 16,01% 2 59 5,66% 3 
SOLECZNICKI 27642 15851 57,34% 12167 76,76% 1 1522 9,60% 2 1510 9,53% 3 

 

STAROSTWO UPR GŁOS FREKW 
ZDZISŁAW 
PALEWICZ 

JOLANTA 
BUTKEVIČIENĖ  

ALICIJA  
ŠČERBAITĖ  

Biała Waka 1036 781 75,39% 667 85,40% 1 59 7,55% 2 39 4,99% 3 
Butrymańce 1448 944 65,19% 830 87,92% 1 38 4,03% 3 45 4,77% 2 
Dajnowa 694 522 75,22% 458 87,74% 1 23 4,41% 3 24 4,60% 2 
Dziewieniszki 2124 1247 58,71% 925 74,18% 1 128 10,26% 2 122 9,78% 3 
Ejszyszki 3534 1789 50,62% 1231 68,81% 1 211 11,79% 3 255 14,25% 2 
Gierwiszki 1693 1011 59,72% 724 71,61% 1 121 11,97% 2 115 11,37% 3 
Jaszuny 3620 1957 54,06% 1490 76,14% 1 265 13,54% 2 145 7,41% 3 
Kamionka 655 503 76,79% 414 82,31% 1 34 6,76% 3 41 8,15% 2 
Koleśniki 1571 1027 65,37% 881 85,78% 1 67 6,52% 2 57 5,55% 3 
Paszki 595 397 66,72% 253 63,73% 1 66 16,62% 2 53 13,35% 3 
Podborze 1051 687 65,37% 589 85,74% 1 50 7,28% 2 30 4,37% 3 
Soleczniki gmina 1420 623 43,87% 438 70,30% 1 76 12,20% 2 73 11,72% 3 
Soleczniki miasto 6300 3318 52,67% 2226 67,09% 1 562 16,94% 2 412 12,42% 3 
Turgiele 1901 1042 54,81% 769 73,80% 1 70 6,72% 3 153 14,68% 2 
SOLECZNICKI 27642 15848 57,33% 11895 75,06% 1 1770 11,17% 2 1564 9,87% 3 

Uwagi:    UPR – uprawnieni do głosowania,   GŁOS – 
biorący udział w wyborach,   FREKW – frekwencja wyborcza.    
Dla poszczególnych komitetów w kolejnych rubrykach: 
liczba głosów, procentowe poparcie, pozycja w danym 
starostwie. 

Uwagi:    UPR – uprawnieni do głosowania,   GŁOS – 
biorący udział w wyborach,   FREKW – frekwencja wyborcza.    
Dla poszczególnych kandydatów w kolejnych rubrykach: 
liczba głosów, procentowe poparcie, pozycja w danym 
starostwie. 
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Porównanie wyników AWPL w rejonie solecznickim 

STAROSTWO 
wybory samorządowe 2019 wybory sejmowe 2016 porównanie 2019-

2016 wybory samorządowe 2015 porównanie  
2019-2015 

frekw głosy udział poz frekw głosy udział poz głosy pkt proc frekw głosy udział poz głosy pkt proc 

Biała Waka 75,39% 671 85,92% 1 70,47% 544 72,15% 1 127 13,77 79,04% 878 88,51% 1 -207 -2,59 
Butrymańce 65,19% 842 89,19% 1 62,92% 820 85,68% 1 22 3,51 70,28% 977 87,54% 1 -135 1,65 
Dajnowa 75,22% 455 87,16% 1 70,07% 415 80,58% 1 40 6,58 77,59% 505 86,32% 1 -50 0,84 
Dziewieniszki 58,71% 953 76,42% 1 55,53% 839 67,88% 1 114 8,54 59,59% 671 57,89% 1 282 18,53 
Ejszyszki 50,62% 1300 72,67% 1 52,91% 1423 73,77% 1 -123 -1,10 57,47% 1740 79,67% 1 -440 -7,00 
Gierwiszki 59,78% 751 74,21% 1 54,80% 665 70,22% 1 86 3,99 60,09% 792 73,27% 1 -41 0,94 
Jaszuny 54,09% 1492 76,20% 1 54,33% 1424 71,16% 1 68 5,04 57,92% 1704 78,74% 1 -212 -2,54 
Kamionka 76,79% 435 86,48% 1 69,21% 413 85,86% 1 22 0,62 76,65% 456 80,28% 1 -21 6,20 
Koleśniki 65,37% 897 87,34% 1 60,15% 813 83,38% 1 84 3,96 63,91% 906 85,55% 1 -9 1,79 
Paszki 66,72% 272 68,51% 1 58,69% 205 55,71% 1 67 12,80 66,36% 230 53,49% 1 42 15,02 
Podborze 65,37% 598 87,05% 1 61,08% 538 78,08% 1 60 8,97 65,39% 669 87,00% 1 -71 0,05 
Soleczniki gmina 43,87% 455 73,03% 1 44,40% 450 69,23% 1 5 3,80 54,43% 803 77,73% 1 -348 -4,70 
Soleczniki miasto 52,67% 2273 68,51% 1 47,21% 1797 59,50% 1 476 9,01 53,89% 2358 66,29% 1 -85 2,22 
Turgiele 54,87% 773 74,11% 1 49,82% 715 72,52% 1 58 1,59 59,01% 971 78,69% 1 -198 -4,58 

SOLECZNICKI 57,34% 12167 76,76% 1 54,38% 11061 71,32% 1 1106 5,44 60,40% 13660 76,18% 1 -1493 0,58 

 

Porównanie wyników AWPL w rejonie trockim 

STAROSTWO 
wybory samorządowe 2019 wybory sejmowe 2016 porównanie  

2019-2016 wybory samorządowe 2015 porównanie  
2019-2015 

frekw głosy udział poz frekw głosy udział poz głosy pkt proc frekw głosy udział poz głosy pkt proc 

Grendawa 59,68% 10 3,38% 4 50,00% 2 0,76% 8 8 2,62 62,55% 3 0,87% 8 7 2,51 
Hanuszyszyki 50,79% 8 1,08% 6 47,86% 16 2,13% 8 -8 -1,05 59,14% 14 1,46% 8 -6 -0,38 
Landwarów 45,24% 761 15,36% 3 40,65% 907 21,06% 1 -146 -5,70 51,65% 1001 17,72% 3 -240 -2,36 
Połkunia 60,73% 281 45,77% 1 51,97% 293 55,49% 1 -12 -9,72 60,60% 333 52,94% 1 -52 -7,17 
Rudziszki 51,35% 268 17,04% 3 37,88% 325 27,27% 1 -57 -10,23 58,43% 450 23,65% 1 -182 -6,61 
Stare Troki 61,19% 448 31,26% 1 48,59% 481 41,01% 1 -33 -9,75 61,18% 530 36,01% 1 -82 -4,75 
Troki gmina 52,77% 220 15,61% 3 41,02% 206 20,42% 1 14 -4,81 53,41% 287 20,47% 2 -67 -4,86 
Troki miasto 65,55% 269 9,41% 4 58,31% 290 11,14% 5 -21 -1,73 66,51% 321 10,49% 3 -52 -1,08 
Wysoki Dwór 59,67% 14 1,22% 6 54,73% 16 1,45% 8 -2 -0,23 65,21% 18 1,31% 7 -4 -0,09 

TROCKI 53,14% 2279 15,17% 2 45,84% 2536 19,61% 1 -257 -4,44 57,62% 2957 17,61% 3 -678 -2,44 
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Porównanie wyników AWPL w rejonie święciańskim 

STAROSTWO 
wybory samorządowe 2019 wybory sejmowe 2016 porównanie  

2019-2016 wybory samorządowe 2015 porównanie  
2019-2015 

frekw głosy udział poz frekw głosy udział poz głosy pkt proc frekw głosy udział poz głosy pkt proc 

Cyrkliszki 60,60% 32 7,22% 3 47,17% 35 9,78% 4 -3 -2,56 65,73% 27 5,27% 6 5 1,95 
Hoduciszki 65,17% 18 3,44% 6 62,08% 24 4,67% 6 -6 -1,23 70,72% 4 0,64% 9 14 2,80 
Kołtyniany 68,23% 12 4,58% 5 69,62% 15 5,45% 6 -3 -0,87 72,33% 2 0,67% 8 10 3,91 
Łabonary 64,08% 5 3,18% 5 69,02% 0 0,00% 8 5 3,18 59,64% 0 0,00% 9 5 3,18 
Maguny 56,43% 209 61,83% 1 46,79% 179 58,50% 1 30 3,33 64,14% 302 68,64% 1 -93 -6,81 
Nowe Święciany gmina 62,47% 29 3,40% 5 53,17% 27 3,58% 7 2 -0,18 62,05% 17 1,86% 7 12 1,54 
Nowe Święciany miasto 64,88% 148 5,15% 4 53,95% 196 7,89% 4 -48 -2,74 63,26% 197 6,56% 4 -49 -1,41 
Podbrodzie gmina 47,90% 259 46,25% 1 32,38% 172 43,43% 1 87 2,82 48,84% 314 51,56% 1 -55 -5,31 
Podbrodzie miasto 52,79% 822 33,81% 2 40,72% 711 37,72% 1 111 -3,91 53,09% 1153 44,53% 1 -331 -10,72 
Sory 65,18% 24 10,26% 3 60,16% 12 5,48% 6 12 4,78 63,66% 11 4,45% 6 13 5,81 
Strunojcie 53,90% 54 10,02% 4 48,96% 52 10,48% 3 2 -0,46 57,08% 36 5,91% 4 18 4,11 
Święciany gmina 61,41% 62 6,86% 5 50,71% 46 5,87% 5 16 0,99 63,36% 28 2,78% 6 34 4,08 
Święciany miasto 61,07% 238 9,96% 3 48,53% 240 12,34% 3 -2 -2,38 62,97% 228 8,54% 5 10 1,42 
Świrki 60,23% 39 9,26% 4 48,44% 45 12,61% 4 -6 -3,35 61,48% 44 9,28% 4 -5 -0,02 

ŚWIĘCIAŃSKI 59,38% 1951 15,09% 2 48,81% 1754 16,02% 2 197 -0,93 60,43% 2363 16,68% 2 -412 -1,59 

 

 

 

 

Fundacja Pobliża 

kontakt@pobliza.pl 
www.pobliza.pl 

https://www.facebook.com/pobliza/ 
https://twitter.com/Pobliza 

 Nota o autorze 

Paweł Sobik – doktor nauk społecznych w zakresie 
nauk o polityce, autor monografii Akcja Wyborcza 
Polaków na Litwie w systemie politycznym Republiki 
Litewskiej, członek zarządu Fundacji Pobliża 
 

pawel.sobik@pobliza.pl 

 


